

## Tjänsteutlåtande

### Samhällsbyggnadsförvaltningen

Jenny Karlsson

Datum 2022-06-08

Dnr KS 2019/0081

Till Kommunfullmäktige

## Hållbarhetsramverk för Österåkers kommun

### Sammanfattning

Kommunfullmäktige gav 2019 i uppdrag åt Kommunstyrelsen att utarbeta ett Hållbarhetsramverk för kommunen, med syfte att kartlägga kommunens arbete med de globala hållbarhetsmålen inom Agenda 2030, samt föreslå hur hållbarhetsarbetet kan drivas vidare. Hållbarhetsramverket beskriver kommunens hållbarhetsarbete idag och vilka styrdokument som ger stöd för detta arbete. Här finns också en analys av hur hållbarhetsarbetet förhåller sig till målen i Agenda 2030, med förslag till inriktning för en utveckling av hållbarhetsarbetet och med styrdokument. De slutsatser och förbättringsförslag som tagits fram behöver omsättas i nya arbetssätt och rutiner för att uppfylla ramverkets mål om att effektivisera och stärka kommunens styrning avseende hållbarhet och Agenda 2030.

### Beslutsförslag

Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

- 1) Godkänna Hållbarhetsramverk för Österåkers kommun som underlag för kommunens hållbarhetsarbete.
- 2) Ge i uppdrag åt Kommunstyrelsen att, i samverkan med andra förvaltningar, utveckla de verktyg, metoder och arbetssätt som behövs för att implementera det hållbarhetsarbete som följer av slutsatserna i Hållbarhetsramverket.

### Bakgrund

Beslutet att ta fram ett hållbarhetsramverk togs 27 januari 2020 av Kommunfullmäktige (Dnr. KS 2019/0081). Ramverkets struktur föreslogs utgå från Agenda 2030. Samtidigt togs beslut att de lokala miljömålen skulle uppdateras som ett eget projekt och ett Miljö- och klimatprogram antogs av kommunfullmäktige den 7 mars 2022.

Hållbarhetsramverket beskriver och analyserar kommunens nuläge för de 17 globala målen i Agenda 2030. Projektet hållbarhetsramverk har inneburit en övergripande kartläggning av kommunens hållbarhetsarbete kopplat till Agenda 2030. Det övergripande syftet med hållbarhetsramverket var att effektivisera och förstärka arbetet med hållbar utveckling i Österåkers kommun. Det skulle även ge en överblick över de målsättningar och inriktningar som beslutats i kommunens strategiska

## Tjänsteutlåtande

styrdokument inom respektive ämnesområde. Utifrån analysen dras slutsatser avseende styrkor, utmaningar och utvecklingsområden, och förslag på vidare arbete.

### Förvaltningens slutsatser


Det kunskapsunderlag som tagits fram i hållbarhetsramverket behöver nu kommuniceras och fungera som underlag för vidare diskussion i verksamheterna. Det kan användas som utgångspunkt i varje verksamhets utveckling av sitt hållbarhetsarbete, och fungerar även som ett kommunikativt material till invånare och andra intressenter. Det vidare arbetet med att utveckla hållbarhetsarbetet bör baseras både på slutsatser från hållbarhetsramverket och ytterligare dialog med medarbetare, politiker och andra intressenter.

### Bilagor

Bilaga 1. Hållbarhetsramverkets rapport

Bilaga 2. Ramverkets bilaga 1. Styrkor, utmaningar och åtgärdsförslag per agenda-mål

Bilaga 3. Ramverkets bilaga 2. Styrdokument per agenda-mål



Kent Gullberg  
Samhällsbyggnadsdirektör



Krister Sernbo  
Strategisk planeringschef